ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 02.04.2024 г.                                          № 128

п.г.т. Климово

Об итогах проведения

в образовательных организациях

районного конкурса проектов

 «Я учусь. Я стремлюсь. Я достигну»

В соответствии с комплексным планом мероприятий по организационно-методической

поддержке центров «Точка роста, создаваемых и функционирующих в Климовском районе, с

целью активизации проектной деятельности обучающихся образовательных организаций

Климовского района и в соответствии с планом работы отдела образования  на 2023-2024

учебный  год, прошел районный этап областного конкурса проектов «Я учусь. Я стремлюсь. Я

достигну»

         На конкурс были представлены работы из учреждений образования: МБОУ КСОШ №2,

МБОУ КСОШ №3, МБОУ Сытобудской ООШ.

           Члены  жюри отметили соответствие  работ тематике конкурса, хорошую технику

исполнения, правильность оформления паспортов работ учащихся и воспитанников   всех

образовательных учреждений.

Все работы соответствовали теме. Работы, которые заняли 1 место были отправлены на

областной конкурс.

   На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного конкурса   утвердить (Приложение).

2. Наградить  согласно приложению  грамотами отдела образования учащихся,  занявших

призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Коноваловой Г.В. ознакомить участников конкурса с результатами.

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших

победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела образования

Однодворцева Е.И.

Начальник отдела образования                                                            Е.И. Однодворцев

      Исп. Коновалова Г.В.,

      методист РМК

      тел. 2 – 10 – 73

  Приложение
                                                                                             к приказу  №128 от 02.04.2024г.

ПРОТОКОЛ

решения  жюри  районного конкурса проектов «Я учусь. Я стремлюсь. Я достигну»

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные  на конкурс

художественные  работы, жюри вынесло следующее решение о присуждении призовых  мест:

место Название работы Фамилия, имя,

возраст

Наименование

образовательной

организации

Ф.И.О. педагога

1 Влияние на спиртовое

брожение дрожжей различных

условий внешней среды

Астапенко Юлия, 10

класс

МБОУ Климовская

СОШ№2

Сусоколова О.В.

1 Молекулярно-кинетическая

теория газов

Акуленко Евгения, 11

класс

МБОУ Климовская

СОШ№2

Москвичева В.С.

1 Трехмерный графический

редактор Blender: алгоритм

создания анимации

Чигиринов Кирилл, 9

класс

МБОУ Климовская

СОШ№3

Шкуратова О.Г.

2 Конструктор для сборки модели

БПЛА

Фомина Анастасия, 10

класс

Руденко Виктория, 10

класс

МБОУ Климовская

СОШ№2

Москвичева В.С.

2 Исследование проблемы

«Безопасность работы в сети

Интернет для подростков»

Кожемякин

Константин, 9 класс

МБОУ Климовская

СОШ№3

Шкуратова О.Г.

3 Эффективность использования

игры в шахматы при решении

задач по математике

Альховой Константин,

8 класс

МБОУ Сытобудская

ООШ

Вороная О.В.

Члены жюри:

1. Однодворцев Е.И.,–начальник отдела  образования, председатель жюри;

2. Отинова Г.М. – председатель райсовета  профсоюза работников  образования;

3. Панько В.М.  -  старший  инспектор отдела образования;

4. Ломако Е.В. – заведующая  РМК;

5. Сапуто И.М. – старший  инспектор отдела образования;

6. Коновалова Г.В.- методист РМК;

7. Шкуратова О.Г. – учитель информатики КСОШ №3

8. Суховьёва Н.А. – учитель математики КСОШ№3

9. Пархоменко Р.А.  –  учитель технологии и руководитель центра «Точка роста» КСОШ№1

10. Котова Т.В. – учитель информатики КСОШ№1

11. Москвичёва В.С.. – учитель   физики  КСОШ №2;

12. Сусоколова О.В. – учитель химии КСОШ№2

13. Ламыго В.С. –учитель информатики Новоропской СОШ

14. Романенко М.П. – учитель физики Сачковичской СОШ